Việc vay mượn này không liên quan đến chồng bà N là ông Võ Tấn Q. 

Tại Bản án dân sự sơ thẩm số: 14/2025/DS-ST ngày 22-9-2025 của Tòa án 

nhân dân khu vực 9 - Lâm Đồng quyết định: tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện 

của bà Trần Thị T. Buộc bà Trần Thị N phải trả cho bà Trần Thị T tổng số tiền 

119.737.000đồng (Một trăm mười chín triệu bảy trăm ba mươi bảy nghìn đồng). 

Trong đó, số tiền nợ gốc 68.000.000 đồng (Sáu mươi tám triệu đồng), tiền lãi 

51.737.000đồng (Năm mươi mốt triệu bảy trăm ba mươi bảy nghìn đồng).  

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn quyết định về án phí và thông báo quyền kháng 

cáo của các đương sự. 

Sau khi xét xử sơ thẩm, bà Trần Thị N kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm, yêu 

cầu sửa bản án sơ thẩm theo hướng không chấp nhận yêu cầu tính lãi của nguyên

[...]

Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí 

và lệ phí Tòa án. Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Trần Thị T. Buộc bà Trần Thị N phải 

trả cho bà Trần Thị T tổng số tiền 119.737.000đồng (Một trăm mười chín triệu bảy 

trăm ba mươi bảy nghìn đồng). Trong đó số tiền nợ gốc 68.000.000 đồng (Sáu mươi 

tám triệu đồng), tiền lãi 51.737.000đồng (Năm mươi mốt triệu bảy trăm ba mươi 

bảy nghìn đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan thi 

hành án có quy n chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu 

cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản ti n phải trả cho

[...]

người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản ti n, hàng 

tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản ti n lãi của số ti n còn phải thi 

hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Đi u 468 Bộ luật dân sự. 

2. Về án phí  

2.1. Án phí dân sự sơ thẩm: Buộc bà Trần Thị N phải chịu 5.987.000 đồng 

(Năm triệu chín trăm tám mươi bảy nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. Trả lại 

cho bà Trần Thị T số tiền 5.886.000đồng (Năm triệu tám trăm tám mươi sáu nghìn 

đồng) tạm ứng án phí theo biên theo biên lai số 0008361, ngày 17 tháng 6 năm 2025 

nộp tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông nay là Phòng thi 

hành dân sự khu vực 9, tỉnh Lâm Đồng. 

2.2. Án phí dân sự phúc thẩm: Buộc bà Trần Thị N phải chịu 300.000 đồng